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                Zakopane
Moje kierpce podrygujom
Poniedziałek, 11 marca 2024 r.   Autor: Zakopiańskie Centrum Kultury
Konkurs plastyczny "Moje kierpce podrygujom" odbywa się w ramach Tatrzańskiego Festiwalu Zespołów Góralskich "Złote Kierpce"! Konkurs ma zachęcić najmłodszych do aktywnego uczestnictwa w festiwalu oraz rozbudzić i rozwinąć wrażliwość estetyczną. To także okazja do zdobycia atrakcyjnych nagród rzeczowych. Ze zwycięskich prac Organizator stworzy wystawę. czytaj więcej



Zakopane
Zakończyły się Zimowe Europejskie Igrzyska VIRTUS 2024 Zakopane
Niedziela, 10 marca 2024 r.   Autor: Fundacja Integracji Przez Sport HANDICAP Zakopane
Zakończyły się Zimowe Europejskie Igrzyska VIRTUS 2024 Zakopane. Zawody w dniach 3-8.03.2024 w Zakopanem, bardzo sprawnie zorganizował Związek Stowarzyszeń Sportowych SPRAWNI RAZEM w 5 dyscyplinach sportowych, w tym w narciarstwie alpejskim. W ramach Igrzysk, na Kasprowym Wierchu w kotle Gąsienicowym, rozegrano Narciarskie Mistrzostwa Świata VIRTUS 2024 i Narciarskie Mistrzostwa Europy VIRTUS 2024 w czterech konkurencjach alpejskich: w supergigancie, slalomie, gigancie i kombinacji alpejskiej. Zawodnicy startowali w trzech kategoriach niepełnosprawności ( II1- lekka, II2 - Zespół Downa, II3 - Autyzm i spektrum autyzmu). czytaj więcej



Czerwony Dwór -"Tu mi dobrze, tu mój świat." Zakopianki wtopione w krajobraz. Spotkanie z okazji 8 Marca
Sobota, 9 marca 2024 r.   Autor: Piotr Kyc
W przeddzień Międzynarodowego Dnia Kobiet w zakopiańskim Centrum Kultury Rodzimej mieszczącym się w Willi Czerwony Dwór zorganizowano spotkanie pod tytułem: "Tu mi dobrze, tu mój świat." Zakopianki wtopione w krajobraz. Specjalnymi gośćmi były Panie: Anita Bachleda-Curuś, Bohumila Dańko, Lucyna Galica-Jurecka, Bożena Gąsienica, Aneta Kubicka, Maria Łukaszczyk, Agnieszka Nowak-Gąsienica, Karolina Riemen, Siostra Rita, Lidia Rosińska-Podleśny, Joanna Staszak. W rozmowie mogła wziąć udział każda obecna osoba. czytaj więcej



Zakopane
Otwarcie Muzeum Palace – oddziału Muzeum Tatrzańskiego im. dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem
Sobota, 9 marca 2024 r.   Autor: Piotr Kyc
8 marca 2024 roku, uroczyście otwarto Muzeum Palace - oddziału Muzeum Tatrzańskiego, mieszczącego się w dawnej siedzibie Gestapo przy ul. Chałubińskiego 7 w Zakopanem. Willa Palace – miejsce pamięci, w którym podczas II wojny światowej mieściła się siedziba gestapo zwana Katownią Podhala –jest już dostępna dla zwiedzających. Mieści się w nim siedziba Muzeum Palace. czytaj więcej



Zakopane
Muzeum Palace
Sobota, 9 marca 2024 r.   Autor: Muzeum Tatrzańskie
Muzeum Tatrzańskie po blisko 85 latach od wybuchu II wojny światowej udostępnia miejsce pamięci Muzeum Palace. W piątek 8 marca otwarto budynek Muzeum. Stanowi on efekt wieloletnich starań Muzeum Tatrzańskiego o zachowanie i konserwację każdego autentycznego fragmentu willi Palace. Wystawa stała, na której zaprezentowana zostanie opowieść o skomplikowanych losach mieszkańców Podtatrza w trakcie niemieckiej okupacji zostanie zaprezentowana 27 marca. czytaj więcej



Zakopane
Patronat medialny WATRA
Józef Uznański - wspomnienie w 100. rocznicę urodzin
Sobota, 9 marca 2024 r.   Autor: Małgorzata Wonuczka-Wnuk
Marcowy wieczór w Czerwonym Dworze o legendzie Zakopanego i gór Józefie Uznańskim przyciągnął bardzo wielu miłośników Tatr, znajomych, przyjaciół. Gościła też rodzina legendarnego ratownika - wnuk Kamil z rodziną oraz wnuczka. Nestor polskiego ratownictwa, geograf, taternik jaskiniowy i speleolog, przewodnik tatrzański, ratownik górski, geolog, autor wielu książek i artykułów - Apoloniusz Rajwa przedstawił szeroko sylwetkę swego przyjaciela Józefa Uznańskiego, którego 100. rocznicę urodzin właśnie będziemy obchodzić. czytaj więcej



Zakopane
To już trzecie tytuły Mistrzów Świata i Europy VIRTUS 2024 dla Antoniego Wierciocha i Aleksandry Andrejko!
Czwartek, 7 marca 2024 r.   Autor: Fundacja Integracji Przez Sport HANDICAP Zakopane
W Narciarskich Mistrzostwach Świata i Europy VIRTUS 2024 w Zakopanem, na Kasprowym Wierchu rozegrano dziś slalom gigant sportowców z niepełnosprawnością w kategoriach II1,II2 i II3. W końcowym rozstrzygnięciu dwa złote medale i dla Polski w gigancie.Tytuły Mistrzów Świata i Europy VIRTUS 2024 po raz trzeci wywalczyli: Aleksandra ANDREJKO (gr.II3) i Antoni Wiercioch (gr.II2)., alpejczycy trenujący z Fundacja HANDICAP Zakopane. Zwycięzcy Polacy zdecydowanie pokonali swoich rywali, wygrywając w dwóch przejazdach giganta z czasem lepszym od swoich konkurentów - o 5 sekund - Antoni i o 20 sekund Aleksandra. czytaj więcej



Zakopane
KOLEJNE TYTUŁY MISTRZA ŚWIATA i EUROPY VIRTUS 2024
Środa, 6 marca 2024 r.   Autor: Fundacja Integracji Przez Sport HANDICAP Zakopane
W drugim dniu zawodów, w rozegranym na Kasprowym Wierchu slalomie Mistrzostw Świata i Europy VIRTUS 2024 Zakopane, w trudnych warunkach dwa złote medale wywalczyli polscy alpejczycy: Antoni WIERCIOCH w kat.II2 mężczyzn i Aleksandra ANDREJKO w grupie II3 kobiet. Honorowe lokaty w slalomie w Mistrzostwach Świata VIRTUS 2024 wywalczyli w Zakopanem Patrycja Strama- 4m, Bartosz Matusiewicz - 5m, Łukasz Frączek 6 m i Jakub Kaim 7 m. W klasyfikacji Mistrzostw Europy VIRTUS 2024 brązowy medal dla Patrycji STRAMY, a 5 m Łukasza Frączka i 6m Jakuba Kaima. czytaj więcej



Zakopane
3 medale w pierwszym dniu Mistrzostw Świata VIRTUS 2024 Zakopane
Środa, 6 marca 2024 r.   Autor: Fundacja Integracji Przez Sport HANDICAP Zakopane
3 medale w pierwszym dniu Mistrzostw Świata VIRTUS 2024 Zakopane w supergigancie, dla alpejczyków z HANDICAPu. Antoni WIERCIOCH - złoto, Klemens ZIĘBA - brąz i Aleksandra ANDREJKO -złoto. Takimi medalami wywalczonymi w supergigancie na Kasprowym Wierchu rozpoczęli rozgrywane w Zakopanem Narciarskie Mistrzostwa Świata VIRTUS 2024 sportowcy z niepełnosprawnościami trenujący z Fundacją HANDICAP Zakopane. Zawody są częścią Europejskich Igrzysk VIRTUS 2024 Zakopane, które organizuje ZSS SPRAWNI RAZEM, przy wsparciu Ministerstwa Sportu, Województwa Małopolskiego, PKL, TOPR i TPN. czytaj więcej



Zakopane
Patronat medialny WATRA
FINAŁ PUCHARU ZAKOPANEGO. TYM RAZEM NA PKL KASPROWY WIERCH
Poniedziałek, 4 marca 2024 r.   Autor: Zakopiańskie Centrum Kultury
Warunki nie były łatwe: podmuchy wiatru, temperatura odczuwalna oraz mgła nie ułatwiały narciarzom rywalizacji. Nie zważając na aurę uczestnicy finałowych zawodów jubileuszowego 10. Pucharu Zakopanego w narciarstwie alpejskim na PKL Kasprowy Wierch dali radę. Na stoku sportowa rywalizacja, a na wręczeniu nagród gorąca, przyjacielska atmosfera. Takie właśnie jest od dziesięciu lat to sportowe wydarzenie organizowane przez Miasto Zakopane, zakopiańskie stacje narciarskie oraz Zakopiańskie Centrum Kultury. Zawodnicy nie zawiedli i rano licznie pojawili się w Kużnicach. Słońce raz po raz wychodziło zza chmur, odkrywając widoki, jak zawsze, zapierające dech w piersiach. czytaj więcej



Zakopane
Patronat medialny WATRA
120-lecia Związku Górali
Poniedziałek, 4 marca 2024 r.   Autor: Związek Podhalan Oddział Zakopane
Związek Podhalan oddział Zakopane zorganizował obchody 120-lecia Związku Górali. Złożono kwiaty oraz zapalono znicze na grobie Prezesa Związku Górali Franciszka Pawlicy, na Nowym Cmentarzu przy ul. Nowotarskiej. W Starym Kościółku przy ul. Kościeliskiej odbyła się Msza Święta w oprawie góralskiej w intencji członków Związku Górali i Związku Podhalan. Złożono także kwiaty na grobach członków Związku na cmentarzu na Pęksowym Brzyzku. Nie zabrakło wiązanek pod tablicą upamiętniającą powstanie Związku Górali 4 marca 1904 w Karczma „U Wnuka" przy ul. Kościeliska 8. Później Krupówkami uroczyscie przemaszerowano do siedziby Związku Podhalan przy ul. Kościuszki. Tam wygłoszono wykłady. Wśród prelegentów była m.in. prof. dr hab Anna Mlekodaj (Misja Związku Górali pod opieką bł. Andrzeja Boboli w świetle Statutu Towarzystwa) i Piotr Bąk starosta tatrzański. czytaj więcej



Nowy Targ
Miejskie Igrzyska Szkół Podstawowych w Narciarstwie Biegowym
Poniedziałek, 4 marca 2024 r.   Autor: Mateusz Zamojski
28 lutego 2024 r. na trasie biegowej zlokalizowanej na „KOLE” obok Miejskiej Hali Lodowej odbyły się Miejskie Igrzyska Szkół Podstawowych w Narciarstwie Biegowym. W zawodach wzięły udział Szkoły Podstawowe Nr 1, Nr 3, Nr 4, Nr 5 i Nr 11 z terenu Miasta Nowy Targ. Szkoły reprezentowało 45 uczniów z roczników 2016-2009. Biegano stylem klasycznym, ze startu indywidualnego. czytaj więcej



Zakopane
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
Piątek, 1 marca 2024 r.   Autor: Piotr Kyc
1 marca obchodzono w Zakopanem Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Po Mszy Świętej, przemaszerowano do Parku im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego pod pomnik "Żołnierzy Wyklętych". Tam odbył się Apel Pamięci, złożono wiązanki i odmówiono modlitwę. Starosta Powiatu Tatrzańskiego Piotr Bąk - jak co roku - wygłosił świetną mowę na temat Żołnierzy Wyklętych. czytaj więcej



Biały Dunajec
XXI Konkurs Plastyczny "Wszyscy Święci Wawrzyńcoka"
Piątek, 1 marca 2024 r.   Autor: Krzysztof Jarosz
Do 31 marca 2024 roku, można nadsyłać prace do XXI edycji Konkursu Plastycznego "Wszyscy Święci Wawrzyńcoka", który odbywa się pod hasłem "Skarby Podhala i Spisza na Wawrzyńcokowym szlaku". W konkursie mogą brać udział dzieci i młodzież do 18 roku życia (w trzech grupach wiekowych: 5-8 lat, 9-13 lat, 14-18 lat) oraz osoby dorosłe. Prace wykonane w następujących technikach: rzeźba, ceramika, rysunek, linoryt, malarstwo na papierze i szkle należy dostarczyć osobiście lub wysłać pocztą na adres Gminnego Ośrodka Kultury w Białym Dunajcu (ul. Jana Pawła II 363, 34-425 Biały Dunajec). Szczegóły w regulaminie na stronie www.gokbialydunajec.pl Konkurs ma na celu przypomnienie postaci Wojciecha Kułacha Wawrzyńcoka, wybitnego XIX-wiecznego rzeźbiarza ludowego pochodzącego z Gliczarowa Dolnego. Organizatorami konkursu są: Szkoła Podstawowa im. Wojciecha Kułacha Wawrzyńcoka w Gliczarowie Dolnym, Gminny Ośrodek Kultury w Białym Dunajcu i Gmina Biały Dunajec czytaj więcej



Zakopane
130.rocznica urodzin gen. bryg. Mieczysława Boruty-Spiechowicza
Czwartek, 29 lutego 2024 r.   Autor: Piotr Kyc
W ostatnim dniu obchodów 130.rocznicy urodzin gen bryg. Mieczysława Boruty-Spiechowicza przy Kwaterze Legionowej na Nowym Cmentarzu odbył się Apel Pamięci. Złożono okolicznościowe wiązanki pod tablicą upamiętniającą Kompanię Wysokogórską w 106.rocznice jej utworzenia. To wydarzenie uczcili przedstawiciele 21 Brygady Strzelców Podhalańskich oraz władze samorządowe i inne instytucje. czytaj więcej



Zakopane
Panczeniści z klubu SN PTT 1907 Zakopane z dwoma srebrami Akademickich Mistrzostw Świata FISU
Środa, 28 lutego 2024 r.   Autor: Wiktoria Kubin KS SN PTT 1907 Zakopane
Trójka zawodników KS SN PTT 1907 Zakopane reprezentowała Polskę na Akademickich Mistrzostwach Świata FISU, które w dniach 22-25 lutego odbyły się w norweskim Hamar. Dwójka z nich – Maksymilian Rzepka i Magdalena Smędzik, z czempionatu wraca ze srebrnymi medalami w konkurencjach drużynowych! Srebrną medalową passę dla zakopiańskich łyżwiarzy w minioną sobotę zapoczątkował Maksymilian Rzepka (student ANS w Nowym Targu), który wraz z kolegami z reprezentacji – Karolem Karczewskim (Fundacja Legia Warszawa, AWF Katowice) oraz Michałem Kopaczem (KS Pilica Tomaszów Mazowiecki, SGH Warszawa) wywalczyli drugą lokatę w biegu drużynowym. Złoto w tej konkurencji zdobyli zawodnicy z Norwegii, a na ostatnim stopniu podium stanęli Holendrzy. czytaj więcej



Zakopane
Patronat medialny WATRA
Miłości nauka. Krzyże i Piety
Wtorek, 27 lutego 2024 r.   Autor: Małgorzata Wonuczka-Wnuk
W krzyżu cierpienie, w krzyżu zbawienie, w krzyżu miłości nauka…. Słowa tej dziewiętnastowiecznej pieśni Karola Antoniewicza, polskiego kaznodziei, poety i kompozytora rozbrzmiewają w okresie oczekiwania na wspomnienie najważniejszego wydarzenia w historii chrześcijaństwa: Zmartwychwstania, czyli Święta Wielkiej Nocy. Tytuł wystawy, jaka została otwarta w Zakopiańskim Centrum Kultury, w Centrum Kultury Rodzimej w willi Czerwony Dwór, „Miłości nauka. Krzyże i Piety” został zaczerpnięty właśnie z tej pieśni. czytaj więcej



Tatry
10 edycja SLALOM MARATON ZAKOPANE 2024 na Kasprowym Wierchu
Poniedziałek, 26 lutego 2024 r.   Autor: Fundacja Integracji Przez Sport HANDICAP Zakopane
Fundacja HANDICAP Zakopane i Miasto Zakopane były organizatorami 10, jubileuszowej edycji charytatywnego maratonu slalomu, który odbył się w niedzielę 25.02.2024 r. na Kasprowym Wierchu. Celem imprezy było wsparcie aktywizacji sportowej dzieci i młodzieży z niepełnosprawnoscią intelektualną. Zawody Honorowym Patronatem objął Prezydent RP Andrzej Duda i właśnie Prezydent był pierwszym zawodnikiem SLALOM MARATON Zakopane 2024. czytaj więcej


            

        


        
                        



            

                
                    Zaproszenia 

                


                
                    Jutro, 14 marca 2024 r.

Zakopane
O pejzażu inaczej
14 marca o godzinie 17:00 zapraszamy na spotkanie z Julitą Dembowską kuratorką Galerii Władysława Hasiora - „O pejzażu inaczej”. Będzie to wydarzenie towarzyszące wystawie czasowej „Urzeczeni. Tradycyjny pejzaż tatrzański”. Galeria Sztuki w willi Oksza, ul. Zamoyskiego 25. Wstęp wolny w ramach promocji Muzeum Tatrzańskiego. czytaj więcej



Kościelisko
"Anielskie Oblicza" Marty Walczak-Stasiowskiej i Zbigniewa Micherdzińskiego
Mamy przyjemność zaprosić na wernisaż wystawy malarstwa na szkle pt.:"Anielskie Oblicza", który odbędzie się w najbliższy czwartek 14 marca 2024 r. o godzinie 18:00 w Gminnym Ośrodku Kultury Regionalnej Kościelisko. czytaj więcej





Sobota, 16 marca 2024 r.

Zakopane
Warsztaty Wielkanocne
W sobotę, 16 marca o godzinie 10:30, zapraszamy na Warsztaty Wielkanocne, które odbędą się w gmachu głównym Muzeum Tatrzańskiego (ul. Krupówki 10). Na warsztatach dzieci dowiedzą się jak wyglądały przygotowania i obchody Wielkanocy na Podhalu, a następnie własnoręcznie wykonają świąteczne ozdoby, które zabiorą ze sobą do domu. czytaj więcej





Poniedziałek, 18 marca 2024 r.

Zakopane
W czasie okresu Wielkiego Postu 2024 - rekolekcje w życiu codziennym
Spotkania nasze odbywać się będą na żywo w kościele „na Górce” w Zakopanem we wszystkie poniedziałki Wielkiego Postu, po Mszy św. o 18.00. Będą one nagrywane i udostępniane na stronie internetowej, może je będzie odsłuchać w dowolnym czasie. Pierwsze spotkanie będzie we wtorek 13.02 przed środą popielcową. (red. Kolejne 19 i 26 lutego 2024 oraz 4, 11, 18, 25 marca 2004) Gdyby, ktoś się „spóźnił”, to można do tych rekolekcji dołączyć w każdym czasie. W tych dniach Wielkiego Postu zapraszam także do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej a także Gorzkich Żali. Te nabożeństwa są bardzo wartościowe w tym czasie i mogę przynieść wielkie korzyści duchowe dla nas. czytaj więcej





Sobota, 23 marca 2024 r.

Zakopane
„Góry z błękitnego nieba” - spotkanie z górską pasją i muzyką
W sobotę, 23 marca o godzinie 16:00 zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie „Góry z błękitnego nieba” - spotkanie z górską pasją i muzyką, które poprowadzi Wojciech Szatkowski. Gmach główny Muzeum Tatrzańskiego, ul. Krupówki 10. Wstęp wolny w ramach promocji Muzeum Tatrzańskiego. czytaj więcej





Poniedziałek, 25 marca 2024 r.

Zakopane
W czasie okresu Wielkiego Postu 2024 - rekolekcje w życiu codziennym
Spotkania nasze odbywać się będą na żywo w kościele „na Górce” w Zakopanem we wszystkie poniedziałki Wielkiego Postu, po Mszy św. o 18.00. Będą one nagrywane i udostępniane na stronie internetowej, może je będzie odsłuchać w dowolnym czasie. Pierwsze spotkanie będzie we wtorek 13.02 przed środą popielcową. (red. Kolejne 19 i 26 lutego 2024 oraz 4, 11, 18, 25 marca 2004) Gdyby, ktoś się „spóźnił”, to można do tych rekolekcji dołączyć w każdym czasie. W tych dniach Wielkiego Postu zapraszam także do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej a także Gorzkich Żali. Te nabożeństwa są bardzo wartościowe w tym czasie i mogę przynieść wielkie korzyści duchowe dla nas. czytaj więcej
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            Podhalański Serwis Informacyjny "Watra" czeka na informacje od Internautów. Mogą to być teksty, reportaże, czy foto-relacje.
Czekamy również na zaproszenia dotyczące zbliżających się wydarzeń społecznych, kulturalnych, politycznych.
Jeżeli tylko dysponować będziemy czasem wyślemy tam naszego reportera.
            

Kontakt: kontakt@watra.pl, tel. (+48) 606 151 137
            


            Powielanie, kopiowanie oraz rozpowszechnianie w jakikolwiek sposób materiałów zawartych w Podhalańskim Serwisie Informacyjnym WATRA bez zgody właściciela jest zabronione.
        


        

    